
СПУТНИК
2 августа 2023 года, № 30 (2109)

ОСНОВАНА  
В 1993 ГОДУ

НАШ САЙТ:  
IN-KOROLEV.RU

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 19 ИЮЛЯ 2023  № 18-ПГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ И СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО 
СОВЕТА ПО ОХРАНЕ ТРУДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.04.2015 

№ 239-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ 
ПО ОХРАНЕ ТРУДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав Комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности городского округа Королёв Московской области, утверждённый 
постановлением Главы городского округа Королёв Московской обла-
сти от 07.04.2023 № 11-ПГ «О создании Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо-
пасности городского округа Королёв Московской области», изложив 
его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 
официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городско-
го округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв (www.
korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуни-
каций Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Мо-
сковской области Вихрова А.С.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://
www.korolev.ru/resol/headpost/

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 20 ИЮЛЯ 2023  № 19-ПГ

О НАГРАЖДЕНИИ ЗНАКАМИ ОТЛИЧИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗА ЗАСЛУГИ» I И II СТЕПЕНИ

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях 
городского округа Королёв Московской области, утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Королёв Москов-
ской области от 25.12.2019 №  64/13, на основании решения за-
седания Комиссии по наградам Администрации городского окру-
га Королёв Московской области (протокол от  24.05.2023 №  2), 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Мо-
сковской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Знаком отличия городского округа Королёв Москов-
ской области «За заслуги» I степени с выплатой персонального воз-
награждения в размере 30  000 (тридцать тысяч) рублей Смирнову 
Наталью Викторовну, заместителя главного врача по педиатрической 
помощи Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Московской области «Королёвская городская больница» (в период 
1989–2023 гг.), за плодотворный добросовестный труд, оказание вы-
сококвалифицированной медицинской помощи населению города и 
большой личный вклад в развитие сферы здравоохранения городско-
го округа Королёв Московской области.

2. Наградить Знаком отличия городского округа Королёв Москов-
ской области «За заслуги» II степени с выплатой персонального возна-
граждения в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей Чуканину Анну 
Александровну, заведующего филиалом «Юбилейный» Государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области 
«Королёвская городская больница», врача ультразвуковой диагно-
стики, за активную жизненную позицию, высокий профессионализм и 
большой личный вклад в развитие сферы здравоохранения городско-
го округа Королёв Московской области.

3. Опубликовать настоящее поcтановление в официальном город-
ском печатном средстве массовой информации и разместить на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Королёв Москов-
ской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

4. Управлению информационной политики и социальных коммуни-
каций Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего поста-
новления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа Ко-
ролёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ИЮЛЯ 2023  № 20-ПГ

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СЕРЕБРЯНЫЙ ГЕРБ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ»

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях го-
родского округа Королёв Московской области, утвержденным реше-
нием Совета депутатов городского округа Королёв Московской обла-
сти от 25.12.2019 №  64/13, учитывая решение заседания Комиссии 
по наградам Администрации городского округа Королёв Московской 
области (протокол от 24.05.2023 № 2), руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-
ского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Королёв Москов-
ской области «Серебряный герб городского округа Королёв» за актив-
ную гражданскую позицию и большой личный вклад в патриотическое 
воспитание подрастающего поколения городского округа Королёв 
Московской области:

– Дмитриеву Любовь Николаевну, члена Президиума Совета 
ветеранов Местной объединённой организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранитель-
ных органов городского округа Королёв Московской области, 
пенсионера;

– Кулакову Ирину Борисовну, члена Президиума Совета ветеранов 
Местной объединённой организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов городского 
округа Королёв Московской области, пенсионера.

2.  Опубликовать настоящее поcтановление в официальном 
городском печатном средстве массовой информации и разме-
стить на официальном сайте Администрации городского окру-
га Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.
korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуни-
каций Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа Ко-
ролёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24 ИЮЛЯ 2023  № 21-ПГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЁННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 24.12.2014 № 222

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав научно-технического совета 
городского округа Королёв Московской области, утвержден-
ный постановлением главы городского округа Королёв Мо-
сковской области от 24.12.2014 №  222, изложив его в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 
официальном городском печатном средстве массовой информации и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуни-
каций Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Мо-
сковской области Конышева И.А.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://
www.korolev.ru/resol/headpost/

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24 ИЮЛЯ 2023  № 22-ПГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА 

ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2023 ГОД

В соответствии с требованиями Федеральных законов «О граждан-
ской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом городского округа Королёв Московской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий городского округа Коро-
лёв Московской области в области гражданской обороны, предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год 
(далее – План) (приложение).

2.  МКУ «Королёвский Центр безопасности, ГОЧС» (Баранов А.Г.) 
осуществлять общую координацию действий по реализации меропри-
ятий Плана. 

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 
официальном городском печатном средстве массовой информации и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

4. Управлению информационной политики и социальных коммуни-
каций Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего поста-
новления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://
www.korolev.ru/resol/headpost/

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27 ИЮЛЯ 2023  № 23-ПГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ  
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,  

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.03.2019 № 11-ПГ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав городского округа Королёв Московской обла-
сти, утвержденный постановлением главы городского округа Королёв 
Московской области от 18.03.2019 № 11-ПГ «О создании комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Ко-
ролёв Московской области», изложив его в новой редакции (приложе-
ние).

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 
официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городско-
го округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.
korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуни-
каций Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа Ко-
ролёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://
www.korolev.ru/resol/headpost/

ИНФОРМАЦИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 
2023 ГОДА

Оперативный (текущий) контроля исполнения решений о бюджете 
городского округа Королёв Московской области за 1 полугодие 2023 
года подготовлен в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 2642 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный ко-
декс), пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011  г. 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль-
но-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований», статьи 6 Положения о Контрольно-счётной пала-
те городского округа Королёв Московской области, Планом работы 
Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской 
области на 2023 год, распоряжением председателя Контрольно-счёт-
ной палаты городского округа Королёв Московской области от 7 июля 
2023  г. №  38-э «О проведении экспертно-аналитического мероприя-
тия». 

Исполнение городского бюджета за 1 полугодие 2023 года про-
изводилось в рамках действующего законодательства на основании 
решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской 
области от 21 декабря 2022 г. № 401/87 «О бюджете городского округа 
Королёв Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов».

В утверждённые показатели бюджета за 1 полугодие 2023 года 
изменения вносились 1 раз на основании решения Совета депутатов 
городского округа Королёв Московской области от 22 февраля 2023 г. 
№ 436/91. 

По состоянию на 1 июля 2023 года сводная бюджетная роспись 
утверждена Финансово-казначейским управлением города Королёва 
Московской области в объёме 12  353  059,1 тыс. рублей, что больше 
утверждённого бюджета на 251 877,0 тыс. рублей (2,1 %).

Отклонения показателей сводной бюджетной росписи от показа-
телей утверждённого бюджета обусловлены отражением бюджетных 
ассигнований, предоставленных из бюджета Московской области, на 
основании абзаца 8 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса, а также в 
соответствии с подпунктами 4, 5, 6, 9, 13 пункта 1 статьи 17 Положения 
о бюджетном процессе в городском округе Королёв Московской об-
ласти, утверждённого решением Совета депутатов городского округа 
Королёв Московской области от 5 октября 2016 г. № 293/56 (с измене-
ниями и дополнениями). 

В результате внесенных изменений в утверждённый бюджет до-
ходы увеличились на 59 149,5 тыс. рублей, или на 0,5 % (уточнены в 
сумме 11  880  815,3 тыс.  рублей); расходы увеличились на 477  040,6 
тыс. рублей, или на 4,0 % (уточнены в сумме 12 353 059,1 тыс. рублей); 
дефицит бюджета городского округа увеличился на 166 014,1 тыс. руб
лей, составил 220 366,8 тыс. рублей.

Бюджет по доходам исполнен в сумме 5 319 702,2 тыс. рублей, или 
44,8 % показателей уточнённого годового бюджета (1 полугодие 2022 
года – 4 251 738,0 тыс. рублей, или 45,0 %), по расходам исполнение 
составило 5 058 738,7 тыс. рублей, или 41,8 % показателей уточнён-
ного годового бюджета (1 полугодие 2022 года – 4 056 556,5 тыс. руб
лей, или 41,0 %). Бюджет исполнен с профицитом в сумме 260 963,6 
тыс. рублей при утверждённом годовом дефиците в размере 220 366,8 
тыс. рублей (1 полугодие 2022 года бюджет исполнен с профицитом 
195 181,6 тыс. рублей при утверждённом годовом дефиците в размере 
435 651,7 тыс. рублей). 

Доходы бюджета за 1 полугодие 2023 года увеличились относи-
тельно соответствующего периода 2022 года на 25,1 %, расходы уве-
личились на 24,7 %, профицит увеличился на 33,7 %.

Структура поступлений в бюджет по группам доходов в исследуе-
мом периоде 2022–2023 годов изменилась. Так, доля «Налоговых до-
ходов» в общем объёме доходов сократилась с 45,0 % до 37,6 % (на 
7,4 п.п.), доля «Неналоговых доходов» выросла с 2,6 % до 2,7 % (на 0,1 
п.п.), доля «Безвозмездных поступлений» выросла с 52,4 % до 59,7 % 
(на 7,4 п.п.).

За 1 полугодие 2023 года доходы сформированы на 40,3 % за счёт 
поступлений по группе «Налоговые и неналоговые доходы» и на 59,7 % 
за счёт безвозмездных поступлений.



2 www.in-korolev.ruСпутник ОФИЦИАЛЬНО

За отчётный период, аналогично с прошлым годом, доходную часть бюджета городского округа Королёв 
по собственным доходам формировали поступления по четырем основным источникам: налогу на доходы 
физических лиц – 19,7 % в общем объёме доходов; налогам на совокупный доход – 13,7 %; налогам на иму-
щество – 3,6 %; доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности – 1,6 %. 

За 1 полугодие 2023 года поступления по группе «Налоговые и неналоговые доходы» составили 
2 141 438,4 тыс. рублей, что составило 42,8 % показателей утверждённого бюджета. 

Рост поступлений налоговых и неналоговых доходов по сравнению с соответствующим периодом 2022 
года составил 5,8 %, или 117 206,4 тыс. рублей.

В структуре поступлений за 1 полугодие 2023 года по группе «Налоговые и неналоговые доходы» доля 
налоговых доходов составила 93,3 %, доля неналоговых доходов – 6,7 % (за 1 полугодие 2022 году – 94,5 % 
и 5,5 %, соответственно). 

Общая сумма безвозмездных поступлений составила 3 178 263,8 тыс. рублей, или 46,3 % показателей 
утверждённого бюджета. Рост объёма безвозмездных поступлений по отношению к соответствующему пе-
риоду 2022 года составил 42,7 %, или 950 757,8 тыс. рублей.

По отдельным видам неналоговых доходов превышены плановые назначения, главными администрато-
рами которых являются:

– Федеральная налоговая служба (по налогу, взимаемому в связи с применением специального налого-
вого режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения» – в 2,4 раза);

– Администрация городского округа Королёв Московской области (по прочим доходам от компенсации 
затрат бюджетов городских округов – в 1,7 раза);

– Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Королёв Московской области 
(по доходам от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов – в 1,7 раза);

– Администрация городского округа Королёв Московской области (по доходам от продажи земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов– в 3,2 раза);

Министерство социального развития Московской области (по административным штрафам, установ-
ленным Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолет-
них) – на 7,5 %);

Управление по обеспечению деятельности мировых судей Московской области (по административным 
штрафам, установленным Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) – на 12,5 %);

Министерство социального развития Московской области (по административным штрафам, установ-
ленным Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) – в 1,9 раза);

Управление по обеспечению деятельности мировых судей Московской области (по административным 
штрафам, установленным Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельно-
сти саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил продажи этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции) – в 1,7 раза);

Управление по обеспечению деятельности мировых судей Московской области (по административным 
штрафам, установленным Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за непредставление (несообщение) сведений, необходимых для осуществления налогового кон-
троля) – в 1,7 раза);

Управление по обеспечению деятельности мировых судей Московской области (по административным 
штрафам, установленным Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление сведений (ин-
формации) – на 5,0 %);

Министерство социального развития Московской области (по административным штрафам, установ-
ленным Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, на-
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штра-
фы)) – в 1,3 раза);

Администрация городского округа Королёв Московской области (по доходам от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете задолженности) – в 1,3 раза).

По 15 видам неналоговых доходов, плановые назначения по которым предусмотрены в общем объёме 
330,6 тыс. рублей, средства не поступали. 

За 1 полугодие 2023 года в бюджет городского округа Королёв Московской области поступили непред-
усмотренные утверждённым решением о бюджете средства в объёме 20 652,2 тыс. рублей.

Общий объём кассовых выплат из бюджета городского округа Королёв Московской области за 1 полуго-
дие 2023 года составил 5 058 738,7 тыс. рублей, или 41,0 % сводной бюджетной росписи. 

В аналогичном периоде 2022 года исполнение бюджета по расходам составило 39,4 % (4 056 556,5 тыс. 
рублей).

Диапазон исполнения городского бюджета по разделам бюджетной классификации расходов составил 
от 0,0 % по разделу 13 «Обслуживание муниципального долга» до 59,0 % по разделу 10 «Социальная поли-
тика» (за 1 полугодие 2022 года от 0,0 % по разделу 13 «Обслуживание муниципального долга» до 58,0 % по 
разделу 10 «Социальная политика»). 

Ниже среднего уровня исполнения городского бюджета по расходам в целом (менее 41,0  % сводной 
бюджетной росписи) отмечается по разделам 01  «Общегосударственные вопросы» (35,8  %), 03  «Наци-
ональная безопасность и правоохранительная деятельность» (40,4  %), 04  «Национальная экономика» 
(16,1 %), 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» (36,6 %), 12 «Средства массовой информации» (38,6 %). 

Отмечается снижение уровня исполнения бюджета по сравнению с аналогичным периодом 2021 и 
2022 годов по разделам 01 «Общегосударственные вопросы», (на 4,3 %, 3,3%, соответственно), 02 «На-
циональная оборона» (на 5,2 % относительно 2022 года), 03 «Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность» (на 4,7 % относительно 2021 года), 04 «Национальная экономика» (на 12,2 %, 
20,3 %, соответственно), 07 «Образование» (на 9,3 %, относительно 2021 года), 08 «Культура, кинема-
тография» (на 0,8 % относительно 2022 года), 12 «Средства массовой информации» (на 7,2 %, 3,5%, со-
ответственно), 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга» (на 49,6 % относительно 
2021 года).

Анализ исполнения городского бюджета по подразделам бюджетной классификации расходов показы-
вает, что из 38 подразделов по 5 подразделам финансирование не осуществлялось, по 18 подразделам 
исполнение ниже среднего уровня исполнения городского бюджета по расходам в целом (41,0 %), из них по 
5 подразделам исполнение составило ниже 30,0 %. 

Расходы, предусмотренные сводной бюджетной росписью по состоянию на 1 июля 2023 года, ниже пла-
нового процента исполнения бюджета (45,0 %) и ниже среднего уровня исполнения городского бюджета 
по расходам в целом (41,0  %) исполнены следующими главными распорядителями бюджетных средств: 
(Финансово-казначейским управлением (37,5  %), Администрацией (32,8  %), Представительным органом 
местного самоуправления (29,1 %), Контрольно-счётной палатой (34,0 %).

Диапазон освоения бюджетных средств составил от 0,0 % по расходам на обслуживание муниципально-
го долга до 49,0 % по расходам на социальное обеспечение и иные выплаты населению.

Исполнение ниже среднего уровня исполнения городского бюджета по расходам в целом (менее 41,0 % 
сводной бюджетной росписи) сложилось по следующим группам расходов:

– на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – 31,6 %;
– на капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности – 31,8 %;
– на иные бюджетные ассигнования – 4,3 %.
По состоянию на 1 июля 2023 года общий объём расходов бюджета городского округа, предусмотрен-

ный на финансирование 18 муниципальных программ, составил 12 195 451,8 тыс. рублей (98,7 % общего 
объёма расходов), на непрограммные направления деятельности – 157 607,3 тыс. рублей (1,3 % общего 
объёма расходов).

Исполнение городского бюджета по расходам, предусмотренным на реализацию муниципальных про-
грамм за 1 полугодие 2023 года, составило 5 005 730,2 тыс. рублей, или 41,0 % сводной бюджетной роспи-
си, что выше на 1,5 процентных пункта по расходам в аналогичном периоде 2022 года ((3 995 583,9 тыс. 
рублей, или 39,5 % сводной бюджетной росписи (10 106 315,2 тыс. рублей)) и ниже на 5,3 процентных пункта 
по расходам в аналогичном периоде 2021 года (3 683 259,5 тыс. рублей, или 46,3 % сводной бюджетной 
росписи (7 949 560,8 тыс. рублей)).

Диапазон осуществленных расходов бюджета на реализацию мероприятий муниципальных программ 
составляет от 6,0 % («Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности») до 94,4 % («Пред-
принимательство»). 

Анализ исполнения городского бюджета по подпрограммам муниципальных программ показывает, что 
из 57 подпрограмм по 9 подпрограммам финансирование не осуществлялось, по 24 подпрограммам испол-
нение ниже среднего уровня исполнения городского бюджета по программным расходам (41,0 %). 

По состоянию на 1 июля 2023 года утверждённым бюджетом предусмотрены средства на мероприятия 
6 федеральных проектов, реализуемых в рамках 4 национальных проектов, в объёме 344 439,3 тыс. рублей. 
Сводной бюджетной росписью бюджетные ассигнования предусмотрены в объёме 349 439,2 тыс. рублей (в 
1 полугодие 2022 года 300 302,7 тыс. рублей, что соответствует объёму бюджетных ассигнований, утверж-
дённых решением о бюджете (300 302,7 тыс. рублей). 

Исполнение составило 95  809,4 тыс. рублей, или 27,4  % бюджетных ассигнований, предусмотренных 
сводной бюджетной росписью (за 1 полугодие 2022 года исполнение составило 77 515,3 тыс. рублей, или 
25,8 % бюджетных ассигнований, утверждённых сводной бюджетной росписью).

На реализацию непрограммных направлений деятельности по состоянию на 1 июля 2023 года пред-
усмотрены бюджетные ассигнования в сумме 157 607,3 тыс. рублей.

В целом, освоение средств в рамках исполнения непрограммных направлений деятельности за 1 полу-
годие 2023 года составило 53 008,5 тыс. рублей, или 33,6 % сводной бюджетной росписи.

По непрограммным направлениям деятельности исполнение расходов увеличилось на 3,1 процентных 
пункта по сравнению с аналогичным периодом 2022 года и уменьшилось на 4,9 процентных пункта по срав-
нению с аналогичным периодом 2021 года.

Бюджет городского округа за 1 полугодие 2023 года исполнен с профицитом в объёме 260 963,6 тыс. 
рублей, при утверждённом годовом дефиците в объёме 220 366,8 тыс. рублей (за 1 полугодие 2022 года – с 
профицитом в объёме 195 181,6 тыс. рублей, при запланированном дефиците бюджета в сумме 435 651,7 
тыс. рублей, за 1 полугодие 2021 года – с профицитом в объёме 304 256,4 тыс. рублей, при запланирован-
ном дефиците бюджета в сумме 250 172,4 тыс. рублей. 

По состоянию на 1 июля 2023 года объём муниципального долга составил 660 385,4 тыс. рублей. 
Расходы на обслуживание муниципального долга за 1 полугодие 2023 года не осуществлялись.

Председатель Контрольно-счётной палаты	 С.М.Цыганкова

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://www.korolev.ru/resol/headpost/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ИЮЛЯ 2023  № 877-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ И СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ОХРАНЕ ТРУДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.04.2015 № 239-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Королёв 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в положение о Координационном совете по охране труда городского округа Ко-
ролёв Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Королёв от 
03.04.2015 № 239-ПА «Об утверждении положения о Координационном совете по охране труда городского 
округа Королёв Московской области», изложив его в новой редакции (приложение 1).

2.  Внести изменения в состав Координационного совета по охране труда городского округа Коро-
лёв Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Королёв от 
03.04.2015 № 239-ПА «Об утверждении положения о Координационном совете по охране труда городского 
округа Королёв Московской области», изложив его в новой редакции (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в официальном городском печатном 
средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

4.  Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего поста-
новления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Королёв Московской области Конышева И.А.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://www.korolev.ru/resol/admpost/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ИЮЛЯ 2023  № 878-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 16.05.2023 № 580-ПА «О ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2023–2024 ГОДА»

В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 17 января 2023 года 
№ 5 «О внесении изменений в правила оценки готовности к отопительному периоду, утвержденные при-
казом Минэнерго России от 12 марта 2013 года № 103, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Королёв Московской об-
ласти от 16.05.2023 № 580-ПА «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищ-
но-коммунального хозяйства и социальной сферы в городском округе Королёв Московской области к 
осенне-зимнему периоду 2023-2024 года», изложив приложение № 3 к постановлению в новой редак-
ции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в официальном городском печатном 
средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Королёв Московской области Котова П.В.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://www.korolev.ru/resol/admpost/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ИЮЛЯ 2023  № 879-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2023–2027 ГОДЫ «ОБРАЗОВАНИЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.11.2022 № 1264-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Королёв Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2017 №  1302-ПА (с учетом из-
менений, внесенных постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 
28.03.2018 № 378-ПА, постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 
19.03.2020 № 219-ПА), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 
годы «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Москов-
ской области от 07.11.2022 № 1264-ПА (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строки с 5 по 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:



302.08.2023  № 30 (2109) СпутникОФИЦИАЛЬНО

«

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета 
городского округа* 6 216 660,78 1 411 049,95 1 224 582,41 1 193 676,14 1 193 676,14 1 193 676,14

Средства бюджета 
Московской области* 19 335 475,09 4 728 319,93 3 905 126,13 3 567 343,01 3 567 343,01 3 567 343,01

Средства федерального 
бюджета 901 861,17 246 801,36 164 014,05 163 681,92 163 681,92 163 681,92

Всего, в том числе по годам: 26 453 997,04 6 386 171,24 5 293 722,59 4 924 701,07 4 924 701,07 4 924 701,07

1.2. В подпрограмме I «Общее образование» Программы:
 – строку 2 Паспорта изложить в следующей редакции:
«

Источ-
ники фи-
нанси-
рования 
подпро-
граммы 
по го-
дам реа-
лизации 
и глав-
ным рас-
поряди-
телям 
бюд-
жетных 
средств, 
в том 
числе по 
годам:

Главный 
распо-
ряди-
тель 
бюд-
жетных 
средств

Источ-
ник фи-
нанси-
рова-
ния

Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

Коми-
тет об-
разо-
вания 
Адми-
нистра-
ции 
город-
ского 
округа 
Коро-
лёв Мо-
сков-
ской 
обла-
сти

Всего:
в том 
числе:

6 114 923,10 5 017 872,57 4 641 062,05 4 641 062,05 4 641 062,05 25 055 981,82

Сред-
ства 
бюдже-
та го-
род-
ского 
окру-
га *

1 141 124,58 948 732,39 910 037,12 910 037,12 910 037,12 4 819 968,33

Сред-
ства 
бюдже-
та Мо-
сков-
ской 
обла-
сти*

4 727 911,24 3 905 126,13 3 567 343,01 3 567 343,01 3 567 343,01 19 335 066,40

Сред-
ства 
феде-
рально-
го бюд-
жета*

245 887,28 164 014,05 163 681,92 163 681,92 163 681,92 900 947,09

»;
– пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» Программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
– пункт 5 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности 

городского округа Королёв Московской области, финансирование которых предусмотрено Мероприятием 
08.01. «Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразова-
тельных организаций» подпрограммы «Общее образование» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном городском печатном 
средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3.  Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Королёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://www.korolev.ru/resol/admpost/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 25 ИЮЛЯ 2023  № 890-ПА

О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ЖАЛОБ В РАМКАХ МЕХАНИЗМА ДОСУДЕБНОГО ОБЖАЛОВАНИЯ

В соответствии с главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства на территории городского округа Королёв Московской области, утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Королев Московской области от 22.06.2022 № 339/77, ру-
ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королев Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить срок рассмотрения поступающих жалоб на решения Администрации городского округа 
Королёв Московской области, действия (бездействие) его должностных лиц при осуществлении муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Королёв Московской области 
в течение 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня их поступления в Администрацию городского округа Королёв 
Московской области.

2. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации городского округа Королев Московской обла-
сти, уполномоченных на работу в государственной информационной системе «Типовое облачное решение 
по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» (приложение).

3. Ответственным за координацию работы Администрации городского округа Королёв Московской об-
ласти в части рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования назначить заместителя 
главы Администрации городского округа Королёв Вихрова А.С.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Королёв Московской обла-
сти от 29.08.2022 № 967-ПА «О порядке рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования».

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном городском печатном 
средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

6. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области обеспечить выполнение пункта 5 настоящего постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://www.korolev.ru/resol/admpost/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27 ИЮЛЯ 2023  № 898-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 13.03.2023 № 232-ПА «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИКА ТРУДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Законом Московской области № 161/2017-ОЗ от 03.10.2017 «О праздничных днях и 
памятных датах Московской области», распоряжением Правительства Московской области от 29.03.2019 

№ 198-РП «О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник)», распоряжением Ми-
нистерства социального развития Московской области от 31.12.2022 № 20РВ-374 «Об утверждении Плана 
мероприятий, посвящённых Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник), на 2023 год», руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Королёв Московской области 
от 13.03.2023 № 232-ПА «Об организации и проведении Праздника труда в городском округе Королёв Мо-
сковской области» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 6.3 Постановления изложить в новой редакции:
«6.3. Провести в срок до 16 апреля 2023 года в один из рабочих дней «День благотворительного труда» 

на рабочих местах с перечислением заработанных средств на профилактику безнадзорности и правонару-
шений детей и подростков, проведение социально-значимых мероприятий для отдельных категорий граж-
дан (включая обеспечение мероприятия по вручению подарков первоклассникам 2023-2024 учебного года) 
и другие благотворительные цели.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском печатном средстве массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 
области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Королёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27 ИЮЛЯ 2023  № 901-ПА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЮ БРУЕВУ ДМИТРИЮ 
ЛЕОНИДОВИЧУ В ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ МОБИЛЬНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА БЕЗ 

ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПО АДРЕСНОМУ ОРИЕНТИРУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. КОРОЛЁВ, 
УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, ВБЛИЗИ Д. 15

В связи с запросом индивидуального предпринимателя Бруева Дмитрия Леонидовича №  P001-
1696010174-73800220 от 20.07.2023, в соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», на основании муниципальной программы «Предприниматель-
ство», утверждённой постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области 
от 07.11.2022 № 1272-ПА, Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления 
субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых 
объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории 
городского округа Королёв Московской области, утвержденного постановлением Администрации город-
ского округа Королёв Московской области от 05.07.2022 № 690-ПА (с изменениями и дополнениями), Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размеще-
ние мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского 
округа Королев Московской области», утвержденного постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 03.10.2022 №  1109-ПА (с изменениями и дополнениями), Перечня мест 
для предоставления муниципальной преференции для размещения нестационарных торговых объектов без 
проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории городского 
округа Королёв Московской области в 2023 году, утвержденного постановлением Администрации город-
ского округа Королёв Московской области от 25.01.2023 № 56-ПА, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Бруеву Дмитрию Леонидовичу муниципальную 
преференцию в виде предоставления права на размещение мобильного торгового объекта со специализа-
цией «продовольственные товары (фудтрак)» сроком на 3 месяца без проведения торгов на льготных усло-
виях на территории городского округа Королёв Московской области по адресному ориентиру: г.о. Королёв, 
ул. Октябрьская, вблизи д. 15 (строка 18 Перечня мест для предоставления муниципальной преференции 
для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при орга-
низации мобильной торговли на территории городского округа Королёв Московской области в 2023 году). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском печатном средстве массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 
области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3.  Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Королёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27 ИЮЛЯ 2023  № 910-ПА

ОБ ОТЧЕТЕ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Королёв Московской области за 1 полуго-
дие 2023 года (приложение). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета городского округа Королёв Московской области за 1 полу-
годие 2023 года в Совет депутатов городского округа Королёв Московской области и Контрольно-счётную 
палату городского округа Королёв Московской области.

3. Опубликовать сведения об исполнении бюджета городского округа Королёв Московской области за 1 
полугодие 2023 года и сведения о муниципальных служащих органов местного самоуправления городского 
округа Королёв Московской области, работниках муниципальных учреждений городского округа Королёв 
Московской области за 1 полугодие 2023 года в официальном городском печатном СМИ. Настоящее по-
становление разместить на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 
области «Наукоград Королёв».

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего поста-
новления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Королёв Московской области Конышева И.А.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(рублей)

Коды Наименования

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2023 год 

Исполнено на 
01.07.2023 

1 2 3 4

 ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 008 957 455,00 2 141 438 412,89

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 2 353 546 975,00 1 048 822 496,07



4 www.in-korolev.ruСпутник ОФИЦИАЛЬНО

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация  
городского округа Королёв Московской области

ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

Электронную версию газеты 
читайте на сайте  
www.in-korolev.ru
Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной  
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж  6038 экз.  
Заказ    № 4039
Цена – свободная.

Телефон отдела рекламы: 
8 (495) 223‑35‑11, доб. 307
E-mail: reklama.mo7@mosregtoday.ru
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Центральному  
федеральному округу.  
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ ТУ № 50-02844 от 13.11.2019 г.

СПУТНИК
Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –  
НЕДОШИВИНА Д.Е.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы под 
рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Подписной 
индекс  
Е0011.

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (АКЦИЗЫ НА 
НЕФТЕПРОДУКТЫ)

24 964 000,00 11 986 169,94

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 690 231 000,00 726 529 311,77

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 702 487 000,00 193 919 659,44

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 37 922 000,00 16 378 051,03

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00 3 671,57

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

164 737 220,00 86 808 896,45

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 060 000,00 382 394,38

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 321 000,00 9 977 911,24

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 15 543 260,00 38 529 928,78

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 17 745 000,00 7 997 216,31

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 400 000,00 102 705,91

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 871 857 825,85 3 178 556 355,79

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 6 885 158 296,37 3 196 712 556,78

000 2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 3 166 702 936,37 1 089 780 515,04

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 3 641 005 360,00 2 058 880 202,74

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 77 450 000,00 48 051 839,00

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,00 3 638 945,44

000 2 18 04000 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

0,00 3 772 925,18

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-13 300 470,52 -25 568 071,61

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11 880 815 280,85 5 319 702 205,75

 РАСХОДЫ

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 158 866,28 327 815 140,89

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 16 879 120,00 7 125 594,37

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 47 882 000,00 19 354 100,48

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 700 182 286,25 112 882 052,10

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 136 639 433,88 415 699 173,66

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 418 000,00 180 762,80

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 8 284 570 084,67 3 560 849 975,46

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 462 066 519,46 206 680 257,65

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 246 289 200,00 145 405 562,08

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 468 823 697,00 234 387 944,79

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 73 500 000,00 28 358 089,16

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 649 900,00 0,00

  ВСЕГО РАСХОДОВ 12 353 059 107,54 5 058 738 653,44

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

  ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+) ГОРОДСКОГО 
БЮДЖЕТА -220 366 780,56 260 963 552,31

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 220 366 780,56 -260 963 552,31

000 01 02 00 00 00 0000 000 КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В 
ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
ПОЛУЧЕНИЕ КРЕДИТОВ ОТ КРЕДИТНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800

ПРИВЛЕЧЕНИЕ КРЕДИТОВ, 
ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ КРЕДИТНЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ИЗ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-153 120 000,00 196 385 398,00

000 01 03 00 00 00 0000 700

ПРИВЛЕЧЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ 
ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 
ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

196 385 398,00 196 385 398,00

000 01 03 00 00 00 0000 800

ПОГАШЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ 
ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 
ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-349 505 398,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 373 486 780,56 -457 348 950,31

000 01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ -12 077 200 678,85 -5 917 730 069,70

000 01 05 00 00 00 0000 
600

УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ 12 702 564 505,54 5 460 381 119,39

СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАБОТНИКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА КОРОЛЁВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

Показатели Фактическая численность (чел.)

Фактические затраты на де-
нежное содержание с начис-
лениями на фонд оплаты тру-

да (тыс. руб.)

Муниципальные служащие 137 80 645,30

Работники муниципальных учреж-
дений 6 450 2 634 010,82

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 31 ИЮЛЯ 2023  № 918-ПА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЮ АЛЕКСЕЕВУ 
ДМИТРИЮ СЕРГЕЕВИЧУ В ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ МОБИЛЬНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА БЕЗ 
ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПО АДРЕСНОМУ ОРИЕНТИРУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. КОРОЛЁВ, 

УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, ВБЛИЗИ Д. 15

В связи с запросом индивидуального предпринимателя Алексеева Дмитрия Сергеевича №  P001-
7153465630-73791901 от 19.07.2023, в соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», на основании муниципальной программы «Предприниматель-
ство», утверждённой постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области 
от 07.11.2022 № 1272-ПА, Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления 
субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых 
объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории 
городского округа Королёв Московской области, утвержденного постановлением Администрации город-
ского округа Королёв Московской области от 05.07.2022 № 690-ПА (с изменениями и дополнениями), Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размеще-
ние мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского 
округа Королев Московской области», утвержденного постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 03.10.2022 №  1109-ПА (с изменениями и дополнениями), Перечня мест 
для предоставления муниципальной преференции для размещения нестационарных торговых объектов без 
проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории городского 
округа Королёв Московской области в 2023 году, утвержденного постановлением Администрации город-
ского округа Королёв Московской области от 25.01.2023 № 56-ПА, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Алексееву Дмитрию Сергеевичу муниципальную 
преференцию в виде предоставления права на размещение мобильного торгового объекта со специализа-
цией «продовольственные товары (фудтрак)» сроком на 3 месяца без проведения торгов на льготных усло-
виях на территории городского округа Королёв Московской области по адресному ориентиру: г.о. Королёв, 
ул. Октябрьская, вблизи д. 15 (строка 16 Перечня мест для предоставления муниципальной преференции 
для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при орга-
низации мобильной торговли на территории городского округа Королёв Московской области в 2023 году). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском печатном средстве массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 
области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3.  Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего поста-
новления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Королёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 31 ИЮЛЯ 2023  № 923-ПА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ОРБИТА»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Мо-
сковской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова-
ния городского округа Королёв Московской области «Центр Орбита» (приложение).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования городского округа Королёв 
Московской области «Центр Орбита» (далее – Учреждение):

2.1. Осуществить необходимые действия, связанные с регистрацией изменений в Устав Учреждения в 
установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

2.2. Осуществить иные предусмотренные законодательством мероприятия, связанные с внесением из-
менений в правоустанавливающие документы Учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в официальном городском печатном 
средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского 
округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего поста-
новления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Королёв Московской области Викулову С.К.

Глава городского округа	 И.В. Трифонов

* С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте http://www.korolev.ru/resol/admpost/


